

決算報告書

第 9 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,215,076	5,907,611	692,535
立替金	8,470	0	8,470
貯蔵品	10,000	25,000	15,000
流動資産合計	5,233,546	5,932,611	699,065
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
什器備品	294,526	532,281	237,755
ソフトウェア	99,330	158,928	59,598
功労賞預金	5,000,000	5,000,000	0
研修センター維持積立預金	2,533,118	2,533,051	67
保証金	2,500,000	2,500,000	0
その他固定資産合計	10,426,974	10,724,260	297,286
固定資産合計	10,426,974	10,724,260	297,286
資産合計	15,660,520	16,656,871	996,351
負債の部			
1. 流動負債			
前受金	1,385,000	1,575,000	190,000
預り金	0	62,094	62,094
流動負債合計	1,385,000	1,637,094	252,094
負債合計	1,385,000	1,637,094	252,094
正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	14,275,520	15,019,777	744,257
一般正味財産合計	14,275,520	15,019,777	744,257
正味財産合計	14,275,520	15,019,777	744,257
負債及び正味財産合計	15,660,520	16,656,871	996,351

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	[0]	[8,000]	[8,000]
受取入会金	0	8,000	8,000
受取会費	[15,950,000]	[15,505,000]	[445,000]
正会員受取会費	13,050,000	12,605,000	445,000
賛助会員受取会	2,900,000	2,900,000	0
事業収益	[6,648,500]	[7,764,500]	[1,116,000]
精度管理事業	3,495,000	3,560,000	65,000
学術事業	1,846,000	2,340,000	494,000
会員資質向上事業	347,500	144,500	203,000
記念事業	0	1,410,000	1,410,000
広報事業	440,000	310,000	130,000
参加収益	520,000	0	520,000
受託収益	[960,517]	[1,021,643]	[61,126]
日臨技受託収益	165,800	63,550	102,250
精度管理事業受	794,717	958,093	163,376
受取助成金	[1,331,780]	[1,463,000]	[131,220]
日臨技助成金	1,331,780	1,463,000	131,220
雑収益	[15,736]	[6,804]	[8,932]
受取利息	10,224	660	9,564
雑収益	5,512	6,144	632
経常収益計	24,906,533	25,768,947	862,414
(2) 経常費用			
公益事業費	[14,808,019]	[16,179,963]	[1,371,944]
給与手当	1,205,969	1,180,838	25,131
臨時雇賃金	2,313,194	2,379,350	66,156
福利厚生費	620,105	388,660	231,445
会議費	0	210,000	210,000
旅費交通費	1,585,840	1,997,160	411,320
通信運搬費	304,699	641,003	336,304
消耗品費	3,012,552	2,765,835	246,717
印刷製本費	288,675	374,550	85,875
委託費	0	301,000	301,000
図書費	0	203,490	203,490
研修費	15,000	15,000	0
光熱水料	353,056	358,396	5,340
賃借料	3,392,449	3,050,756	341,693
諸謝金	1,373,743	1,759,346	385,603
諸会費	5,000	5,000	0
支払負担金	110,000	0	110,000
保守料	110,000	125,609	15,609

科 目	当年度	前年度	増 減
渉外費	5,000	0	5,000
減価償却費	112,737	423,970	311,233
共益事業費	[6,663,172]	[5,589,167]	[1,074,005]
給与手当	602,984	590,417	12,567
臨時雇賃金	444,846	457,567	12,721
福利厚生費	182,387	114,312	68,075
会議費	250,760	0	250,760
旅費交通費	414,540	226,000	188,540
通信運搬費	587,683	647,728	60,045
消耗品費	954,263	54,995	899,268
印刷製本費	1,618,065	1,887,600	269,535
委託費	0	117,000	117,000
光熱水料	133,232	131,873	1,359
賃借料	1,032,094	927,426	104,668
諸謝金	42,318	34,249	8,069
保守料	300,000	300,000	0
表彰制度運営費	100,000	100,000	0
管理費	[4,179,597]	[6,642,286]	[2,462,689]
給料手当	200,996	196,807	4,189
臨時雇賃金	207,596	213,527	5,931
福利厚生費	107,579	71,984	35,595
旅費交通費	589,500	589,090	410
通信運搬費	817,546	904,503	86,957
什器備品費	322,428	0	322,428
消耗品費	97,850	121,515	23,665
修繕費	319,000	0	319,000
印刷製本費	0	28,600	28,600
光熱水料費	179,856	165,988	13,868
図書費	9,930	9,930	0
賃借料	374,784	3,524,903	3,150,119
諸謝金	5,568	5,568	0
支払負担金	30,000	20,000	10,000
租税公課	1,700	1,100	600
表彰運営費	0	50,000	50,000
委託費	589,940	365,365	224,575
慶弔費	102,000	98,000	4,000
保守料	35,520	0	35,520
雑費	3,190	6,190	3,000
減価償却費	184,614	269,216	84,602
経常費用計	25,650,788	28,411,416	2,760,628
評価損益等調整前当期経常増減額	744,255	2,642,469	1,898,214
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	744,255	2,642,469	1,898,214

科 目	当年度	前年度	増 減
2 . 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[2]	[0]	[2]
経常外費用計	2	0	2
当期経常外増減額	2	0	2
当期一般正味財産増減額	744,257	2,642,469	1,898,212
一般正味財産期首残高	15,019,777	17,662,246	2,642,469
一般正味財産期末残高	14,275,520	15,019,777	744,257
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	14,275,520	15,019,777	744,257

財産目録

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	618,513	
	預金	普通預金		4,596,563	
		三井住友銀行(本部)	運転資金として	4,293,191	
		振替貯金	運転資金として	303,372	
	立替金	R6年年調超過繰越		8,470	
	貯蔵品	クオカード		10,000	
流動資産合計				5,233,546	
(固定資産)	その他固定資産				
		什器備品	協会事務所	主に公益目的事業で使用	294,526
		ソフトウェア	PCA公益法人会計DX	公益・その他事業で供用	99,330
		功労賞預金	三菱UFJ信託/神戸	功労賞財源の任意積立金	5,000,000
		研修センター維持積	みずほ/神戸	センター維持運営の任意積立金	2,533,118
		保証金	協会事務所		2,500,000
固定資産合計				10,426,974	
資産合計				15,660,520	
(流動負債)	前受金	R7年度前受会費		1,385,000	
	預り金			0	
				0	
流動負債合計				1,385,000	
負債合計				1,385,000	
正味財産				14,275,520	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

什器備品・ソフトウェア・・・定額法を採用している。

(2) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	0	0	0	0
特定資産	0	0	0	0
合 計	0	0	0	0

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
基本財産	0	0	0	0
特定資産	0	0	0	0
合 計	0	0	0	0

4. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	0	0	0	0	0
退職給付引当金	0	0	0	0	0

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
その他固定資産			0
什器備品	3,765,388	3,470,862	294,526
ソフトウェア	297,990	198,660	99,330
	4,063,378	3,669,522	393,856

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
補助金等の名称					
一般正味財産増減の部					
日臨技助成金	一社) 日本臨床検査技師会		1,331,780	1,331,780	0
合 計		0	1,331,780	1,331,780	0

附 属 明 細 書

重要な固定資産の明細及び引当金の明細については、上記財務諸表に対する注記に記載しているため、記載を省略する。

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合計
	公1衛生事業	公2精度管理事	公3学術事業	小計	他1会員事業	他2広報事業	小計	法人事業	
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
受取会費	2,500,000	1,200,000	2,900,000	6,600,000	2,750,000	3,000,000	5,750,000	3,600,000	15,950,000
正会員受取会費	1,500,000	800,000	1,400,000	3,700,000	2,750,000	3,000,000	5,750,000	3,600,000	13,050,000
賛助会員受取会	1,000,000	400,000	1,500,000	2,900,000	0	0	0	0	2,900,000
事業収益	252,500	3,495,000	1,846,000	5,593,500	615,000	440,000	1,055,000	0	6,648,500
精度管理事業	0	3,495,000	0	3,495,000	0	0	0	0	3,495,000
学術事業	0	0	1,846,000	1,846,000	0	0	0	0	1,846,000
会員資質向上事業	0	0	0	0	347,500	0	347,500	0	347,500
広報事業	0	0	0	0	0	440,000	440,000	0	440,000
参加収益	252,500	0	0	252,500	267,500	0	267,500	0	520,000
受託収益	0	794,717	0	794,717	0	0	0	165,800	960,517
日臨技受託収益	0	0	0	0	0	0	0	165,800	165,800
精度管理事業受	0	794,717	0	794,717	0	0	0	0	794,717
受取助成金	462,280	0	869,500	1,331,780	0	0	0	0	1,331,780
日臨技助成金	462,280	0	869,500	1,331,780	0	0	0	0	1,331,780
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	15,736	15,736
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	10,224	10,224
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	5,512	5,512
経常収益計	3,214,780	5,489,717	5,615,500	14,319,997	3,365,000	3,440,000	6,805,000	3,781,536	24,906,533
(2) 経常費用									
公益事業費	3,463,017	5,662,450	5,682,552	14,808,019	0	0	0	0	14,808,019
給与手当	442,188	401,989	361,792	1,205,969	0	0	0	0	1,205,969
臨時雇賃金	711,753	919,346	682,095	2,313,194	0	0	0	0	2,313,194
福利厚生費	227,979	155,027	237,099	620,105	0	0	0	0	620,105
旅費交通費	145,240	90,000	1,350,600	1,585,840	0	0	0	0	1,585,840
通信運搬費	8,233	268,025	28,441	304,699	0	0	0	0	304,699
消耗品費	377,556	2,414,895	220,101	3,012,552	0	0	0	0	3,012,552
印刷製本費	1,258	277,350	10,067	288,675	0	0	0	0	288,675
研修費	15,000	0	0	15,000	0	0	0	0	15,000
光熱水料	66,615	113,245	173,196	353,056	0	0	0	0	353,056
賃借料	1,145,138	272,052	1,975,259	3,392,449	0	0	0	0	3,392,449
諸謝金	165,586	640,521	567,636	1,373,743	0	0	0	0	1,373,743
諸会費	5,000	0	0	5,000	0	0	0	0	5,000
支払負担金	110,000	0	0	110,000	0	0	0	0	110,000
保守料	0	110,000	0	110,000	0	0	0	0	110,000
渉外費	0	0	5,000	5,000	0	0	0	0	5,000
減価償却費	41,471	0	71,266	112,737	0	0	0	0	112,737
共益事業費	0	0	0	0	3,318,867	3,344,305	6,663,172	0	6,663,172
給与手当	0	0	0	0	261,293	341,691	602,984	0	602,984
臨時雇賃金	0	0	0	0	266,908	177,938	444,846	0	444,846
福利厚生費	0	0	0	0	109,433	72,954	182,387	0	182,387
会議費	0	0	0	0	250,760	0	250,760	0	250,760
旅費交通費	0	0	0	0	252,540	162,000	414,540	0	414,540
通信運搬費	0	0	0	0	126,498	461,185	587,683	0	587,683
消耗品費	0	0	0	0	923,601	30,662	954,263	0	954,263
印刷製本費	0	0	0	0	28,943	1,589,122	1,618,065	0	1,618,065
光熱水料	0	0	0	0	79,939	53,293	133,232	0	133,232
賃借料	0	0	0	0	876,634	155,460	1,032,094	0	1,032,094
諸謝金	0	0	0	0	42,318	0	42,318	0	42,318
保守料	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0	300,000
表彰制度運営費	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	100,000
管理費	0	0	0	0	0	0	0	4,179,597	4,179,597
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	200,996	200,996
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	207,596	207,596
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	107,579	107,579
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	589,500	589,500
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	817,546	817,546
什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	322,428	322,428
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	97,850	97,850
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	319,000	319,000
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	179,856	179,856
図書費	0	0	0	0	0	0	0	9,930	9,930
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	374,784	374,784
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	5,568	5,568
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	1,700	1,700
委託費	0	0	0	0	0	0	0	589,940	589,940
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	102,000	102,000
保守料	0	0	0	0	0	0	0	35,520	35,520
雑費	0	0	0	0	0	0	0	3,190	3,190
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	184,614	184,614
経常費用計	3,463,017	5,662,450	5,682,552	14,808,019	3,318,867	3,344,305	6,663,172	4,179,597	25,650,788
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 248,237	△ 172,733	△ 67,052	△ 488,022	46,133	95,695	141,828	△ 398,061	△ 744,255
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 248,237	△ 172,733	△ 67,052	△ 488,022	46,133	95,695	141,828	△ 398,061	△ 744,255
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	2	2
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	2	2
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	△ 2	△ 2
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 248,237	△ 172,733	△ 67,052	△ 488,022	46,133	95,695	141,828	△ 398,063	△ 744,257
当期一般正味財産増減額	△ 248,237	△ 172,733	△ 67,052	△ 488,022	46,133	95,695	141,828	△ 398,063	△ 744,257
一般正味財産期首残高	△ 2,237,458	△ 899,023	△ 2,576,751	△ 5,713,232	824,810	1,848,697	2,673,507	18,059,502	15,019,777
一般正味財産期末残高	△ 2,485,695	△ 1,071,756	△ 2,643,803	△ 6,201,254	870,943	1,944,392	2,815,335	17,661,439	14,275,520

II	指定正味財産増減の部								
	当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
	指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III	基金増減の部								
	当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
	基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
	基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
IV	正味財産期末残高	△ 2,485,695	△ 1,071,756	△ 2,643,803	△ 6,201,254	870,943	1,944,392	2,815,335	17,661,439